

Norva24 Danmark A/S

Ringager 2B
2605 Brøndby
CVR-nr. 10 20 69 87

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022

dirigent

Henrik Fuglsang Damgaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Norva24 Danmark A/S
Ringager 2B
2605 Brøndby

CVR-nr.: 10 20 69 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Henrik Fuglsang Damgaard-Hansen, formand
Stein Yndestad
Tim Normann Kryger

Direktion

Tim Normann Kryger

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	126.212	138.853	136.363	127.481	103.695
Resultat før finansielle poster	-10.863	-12.606	-2.203	7.255	-3.190
Resultat af finansielle poster	-2.172	-1.364	-1.797	-1.340	-56
Årets resultat	-9.744	-12.197	-2.832	4.613	-2.194
Balance					
Balancesum	174.204	173.153	211.584	209.316	82.132
Investering i materielle anlægsaktiver	-30.235	-19.753	-26.760	-1.490	-933
Egenkapital	37.138	46.882	59.079	61.911	53.455
Antal medarbejdere	144	161	159	145	136
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-6,3%	-7,3%	-1,0%	5,0%	-3,9%
Soliditetsgrad	21,3%	27,1%	27,9%	29,6%	65,1%
Forrentning af egenkapital	-23,2%	-23,0%	-4,7%	8,0%	-6,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis i 2018 er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2017.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i kloakvedligeholdelse og inspektionsopgaver samt hermed beslægtede opgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK 9.744, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 37.138.

Resultatet skyldes hovedsageligt udfordringer med kontrakter med utilfredsstillende drift. Forbedring af rentabiliteten er primær fokus for organisationen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets forventede udvikling

I fjerde kvartal af 2021 så vi en forbedring i resultatet sammenlignet med året før, dette skyldes flere forskellige forbedringstiltag. Der er blandt andet opsagt kontrakter med utilfredsstillende lønsomhed, og samtidig er der stort fokus på drift og udnyttelsesgrad af køretøjer og mandskab.

I 1. kvartal i 2022 har vi to-cifret organisk vækst sammenlignet med 1. kvartal 2021, og for yderligere information henviser vi i øvrigt til koncernens "interim report January-March 2022", som findes på Norva24.com.

Vi har implementeret og vil implementere en række ændringer, og vi forventer, at disse ændringer vil resultere i et forbedret resultat for 2022.

Selskabet har modtaget hensigtserklæring fra moderselskabet omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger særlige drifts- eller finansielle risici.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er organiseret i DI og chaufførernes aflønning følger overenskomsten med 3F.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i den miljømæssige forsvarlige driftsførelse, og indgår som en naturlig del af selskabets målsætning om at sikre et lavt ressourceforbrug og en minimal miljørisiko under udførelse af sine aktiviteter.

Selskabet er miljøgodkendt i henhold til ISO 14001. Derudover er selskabet arbejdsmiljøcertificeret i henhold til ISO 45001.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		126.212	138.853
Personaleomkostninger	2	<u>-106.172</u>	<u>-114.866</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		20.040	23.987
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-28.813	-36.300
Andre driftsomkostninger		<u>-2.090</u>	<u>-293</u>
Resultat før finansielle poster		-10.863	-12.606
Finansielle indtægter		106	64
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.278</u>	<u>-1.428</u>
Resultat før skat		-13.035	-13.970
Skat af årets resultat	5	<u>3.291</u>	<u>1.773</u>
Årets resultat		<u>-9.744</u>	<u>-12.197</u>
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Aktiver			
Software		92	12
Goodwill		10.260	12.476
Immaterielle anlægsaktiver	7	10.352	12.488
Grunde og bygninger		24.650	25.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.232	90.882
Indretning af lejede lokaler		355	171
Materielle anlægsaktiver	8	120.237	116.713
Deposita	9	1.302	1.291
Finansielle anlægsaktiver		1.302	1.291
Anlægsaktiver i alt		131.891	130.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.194	37.532
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.290
Andre tilgodehavender		900	1.900
Udskudt skatteaktiv		1.616	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	169
Periodeafgrænsningsposter	10	1.558	1.743
Tilgodehavender		42.268	42.634
Likvide beholdninger		45	27
Omsætningsaktiver i alt		42.313	42.661
Aktiver i alt		174.204	173.153

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		510	510
Overført resultat		36.628	46.372
Egenkapital		37.138	46.882
Hensættelse til udskudt skat		0	828
Hensatte forpligtelser i alt		0	828
Leasingforpligtelser		67.990	69.227
Feriepengeforpligtelser		2.273	2.273
Langfristede gældsforpligtelser	11	70.263	71.500
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	21.267	16.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.164	13.814
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.975	5.628
Anden gæld		12.397	17.892
Kortfristede gældsforpligtelser		66.803	53.943
Gældsforpligtelser i alt		137.066	125.443
Passiver i alt		174.204	173.153
Kapitalberedskab	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2021	510	46.372	46.882
Årets resultat	0	-9.744	-9.744
Egenkapital 31. december 2021	510	36.628	37.138

Noter

1 Kapitalberedskab

Selskabets likviditet er finansieret i form af cash pool fra moderselskabet Norva24 AS. Som følge af underskud i 2021 og 1. halvår af 2022 forventer selskabet fortsat at anvende koncernens cash pool ordning. Selskabet har modtaget en hensigtserklæring fra moderselskabet omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	96.743	104.461
Pensioner	5.448	6.248
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.981</u>	<u>4.157</u>
	<u>106.172</u>	<u>114.866</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>144</u>	<u>161</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.234	2.805
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	26.579	26.328
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>7.167</u>
	<u>28.813</u>	<u>36.300</u>

Noter

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	251	89
Andre finansielle omkostninger	2.010	1.337
Valutakurstab	<u>17</u>	<u>2</u>
	<u>2.278</u>	<u>1.428</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-732
Årets udskudte skat	-2.444	-1.041
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-847</u>	<u>0</u>
	<u>-3.291</u>	<u>-1.773</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-9.744</u>	<u>-12.197</u>
	<u>-9.744</u>	<u>-12.197</u>

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u> TDKK	<u>Goodwill</u> TDKK
Kostpris 1. januar 2021	1.074	33.305
Tilgang i årets løb	<u>98</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.172</u>	<u>33.305</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.062	20.829
Årets afskrivninger	<u>18</u>	<u>2.216</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.080</u>	<u>23.045</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>92</u>	<u>10.260</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>10-20 år</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2021	41.942	207.853	1.015
Tilgang i årets løb	644	29.334	257
Afgang i årets løb	0	-7.306	0
Overførsler i årets løb	2.669	-950	0
Kostpris 31. december 2021	<u>45.255</u>	<u>228.931</u>	<u>1.272</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	16.282	116.971	844
Årets afskrivninger	4.323	22.183	73
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.455	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>20.605</u>	<u>133.699</u>	<u>917</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>24.650</u>	<u>95.232</u>	<u>355</u>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>3-12 år</u>	<u>10 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>15.402</u>	<u>80.805</u>	<u>0</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar 2021	1.291
Tilgang i årets løb	<u>11</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.302</u>

Noter

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 TDKK	Gæld 31. december 2021 TDKK	Afdrag næste år TDKK	Restgæld efter 5 år TDKK
Leasingforpligtelser	85.836	89.257	21.267	0
Feriepengeforpligtelser	2.273	2.273	0	0
	88.109	91.530	21.267	0

2021 TDKK	2020 TDKK
--------------	--------------

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	0	101
	0	101

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Norva24 AS, Grandevegen 13, 6783 Stryn, Norge.